
28/02/2024, 10:47 SEI/PMJ - 0020282546 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022160212&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 1/3

 

MEMORANDO SEI Nº 0020282546/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 26 de fevereiro de 2024.
À
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 473/2023.
Objeto: Aquisição de Insumos para uso na Central de Materiais e Esterilização do Hospital São José de Joinville e unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de
Joinville.
 

 
Em atenção ao documento SEI nº 0020277265/2024 - SAP.LCT segue análise técnica solicitada:
 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.10.2 - Prospecto,
Ficha Técnica,
Imagem de site

Parecer 

28

21980 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50MM X 100
METROS PARA VAPOR E FORMALDEÍDO PAPEL FEITO
EM POLIÉSTER X POLIPROPILENO, COM
INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E
FORMALDEÍDO. GRAMATURA DO PAPEL GRAU
CIRÚRGICO 60G/M² A 80G/M², FILME PLÁSTICO
LAMINADO DE NO MÍNIMO 54G/M² COM FÁCIL
VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL. DEVE CONTER O
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL
TÉCNICO.

Rolo

COBERMED SUL
COMERCIO DE
MATERIAIS
MEDICOS LTDA

CIEX De acordo Isento

Apresentou.

Não especifica a
exigência do edital: 

1. Filme plástico
laminado de no
mínimo 54g/m².

Aprovação
condicionada a empresa
confirmar que item
atende a exigência do
edital:

1. Filme plástico
laminado de no mínimo
54g/m².



28/02/2024, 10:47 SEI/PMJ - 0020282546 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022160212&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 2/3

29

21981 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM X 100
METROS PARA VAPOR E FORMALDEÍDO   PAPEL
FEITO EM POLIÉSTER X POLIPROPILENO, COM
INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E
FORMALDEÍDO. GRAMATURA DO PAPEL GRAU
CIRÚRGICO 60G/M² A 80G/M², FILME PLÁSTICO
LAMINADO DE NO MÍNIMO 54G/M² COM FÁCIL
VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL. DEVE CONTER O
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL
TÉCNICO.

Rolo SISPACK
MEDICAL LTDA.

SISPACK/SISPACK
BS08100 De acordo Isento Apresentou.  Proposta de acordo com

o edital, Classificada.

32

21984 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100
METROS PARA VAPOR E FORMALDEÍDO PAPEL FEITO
EM POLIÉSTER X POLIPROPILENO, COM
INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E
FORMALDEÍDO. GRAMATURA DO PAPEL GRAU
CIRÚRGICO 60G/M² A 80G/M², FILME PLÁSTICO
LAMINADO DE NO MÍNIMO 54G/M² COM FÁCIL
VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL. DEVE CONTER O
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL
TÉCNICO.

Rolo SISPACK
MEDICAL LTDA.

SISPACK/SISPACK
BS15100 De acordo Isento Apresentou.  Proposta de acordo com

o edital, Classificada.

33

21985 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100
METROS PARA VAPOR E FORMALDEÍDO PAPEL FEITO
EM POLIÉSTER X POLIPROPILENO, COM
INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E
FORMALDEÍDO. GRAMATURA DO PAPEL GRAU
CIRÚRGICO 60G/M² A 80G/M², FILME PLÁSTICO
LAMINADO DE NO MÍNIMO 54G/M² COM FÁCIL
VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL. DEVE CONTER O
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL
TÉCNICO.

Rolo SISPACK
MEDICAL LTDA.

SISPACK/SISPACK
BS20100 De acordo Isento Apresentou.  Proposta de acordo com

o edital, Classificada.

34

21986 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100
METROS PARA VAPOR E FORMALDEÍDO PAPEL FEITO
EM POLIÉSTER X POLIPROPILENO, COM
INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E
FORMALDEÍDO. GRAMATURA DO PAPEL GRAU
CIRÚRGICO 60G/M² A 80G/M², FILME PLÁSTICO
LAMINADO DE NO MÍNIMO 54G/M² COM FÁCIL
VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL. DEVE CONTER O
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL
TÉCNICO.

Rolo SISPACK
MEDICAL LTDA.

SISPACK/SISPACK
BS25100 De acordo Isento Apresentou.  Proposta de acordo com

o edital, Classificada.

35 21987 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100
METROS PARA VAPOR E FORMALDEÍDO PAPEL FEITO
EM POLIÉSTER X POLIPROPILENO, COM
INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E
FORMALDEÍDO. GRAMATURA DO PAPEL GRAU

Rolo SISPACK
MEDICAL LTDA.

SISPACK/SISPACK
BS30100

De acordo Isento Apresentou.  Proposta de acordo com
o edital, Classificada.

Ú Á



28/02/2024, 10:47 SEI/PMJ - 0020282546 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022160212&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 3/3

CIRÚRGICO 60G/M² A 80G/M², FILME PLÁSTICO
LAMINADO DE NO MÍNIMO 54G/M² COM FÁCIL
VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL. DEVE CONTER O
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL
TÉCNICO.

36

911897 - PACOTE PRONTO DE BOWIE E DICK PACOTE
PRONTO DE TESTE DE BOWIE E DICK,
FUNDAMENTADO NO PADRAO AAMI OU NORMA
EUROPEIA, COM FOLHA INTERNA DE INDICADOR
QUIMICO CLASSE 2 LIVRE DE CHUMBO, COM
LEITURA A PARTIR DE MUDANCA DE COR. O
PRODUTO QUIMICO UTILIZADO PARA ALTERACAO
DA COR DO INDICADOR DEVERA ESTAR PROTEGIDO
POR PELICULA DE FORMA A NAO SOLTAR
COLORACAO NAS FOLHAS ADJACENTES.

PCT
CM
HOSPITALAR
S.A.

2I/2i PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS E
MÉDICO
HOSPITALARES

Não
especifica
todas as
exigências
do edital.

Isento

Apresentou.

Não descreve a
exigência do edital:

1. O produto químico
utilizado para alteração
da cor do indicador
devera estar protegido
por película de forma a
não soltar coloracao
nas folhas adjacentes.

 

Aprovação
condicionada a empresa
confirmar que item
atende as exigências do
edital:

1. O produto químico
utilizado para alteração
da cor do indicador
devera estar protegido
por película de forma a
não soltar coloracao nas
folhas adjacentes.

 
 
Atenciosamente,
 
 

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a) Público(a), em 28/02/2024, às 07:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0020282546 e o código CRC 8ABFFF9A.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.228613-2

0020282546v4


